
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE

OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 28 APRIL 2021

ZITTINGSVERSLAG

Aanwezig: Peter Huyck: Voorzitter;
François Willems, Ronny Heuvinck, Maria Van Keer, Gunther Buggenhout, 
Nele Bosman, Raf De Wolf, Goedele Uyttersprot, Christoph De Backer, 
Jordi Stallaert, Ilse Pissens, Ann Doran, Guido Van Herreweghe, 
Jan Vanderstraeten, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, 
Els Lambrecht, Mike Torck, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: OCMW-
raadsleden;
Luc Vermeir: Algemeen directeur

Agenda:

De zitting wordt geopend om 21.31 uur.

OPENBARE VERGADERING

Het zittingsverslag van de vergadering van de gemeenteraad van 28 april 2021 is een opname in 
Microsoft Teams die werd gepubliceerd op Youtube.

De link naar deze opname is de volgende:   
https://www.youtube.com/watch?v=Eknha99QLTs&t=3989s

De opname omvat zowel de gemeenteraad als de OCMW-raad.
De OCMW-raad start op tijdsindex 1:28.54.

https://www.youtube.com/watch?v=Eknha99QLTs&t=3989s


De zitting wordt gesloten om 21.36 uur.

Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad

Luc Vermeir Peter Huyck



ARRONDISSEMENT DENDERMONDE

OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 28 APRIL 2021

NOTULEN

Aanwezig: Peter Huyck: Voorzitter;
François Willems, Ronny Heuvinck, Maria Van Keer, Gunther Buggenhout, 
Nele Bosman, Raf De Wolf, Goedele Uyttersprot, Christoph De Backer, 
Jordi Stallaert, Ilse Pissens, Ann Doran, Guido Van Herreweghe, 
Jan Vanderstraeten, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, 
Els Lambrecht, Mike Torck, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: OCMW-
raadsleden;
Luc Vermeir: Algemeen directeur

Agenda:

De zitting wordt geopend om 21.31 uur.

OPENBARE VERGADERING

1. Secretariaat: Goedkeuring notulen en zittingsverslag raadszitting d.d. 31/03/2021.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Besluit:
De OCMW-raad keurt de notulen en het zittingsverslag van de raadszitting d.d. 31/03/2021 goed.

2. Secretariaat: Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS dv): algemene 
jaarvergadering van 15 juni 2021: goedkeuring agenda en vaststelling mandaat 
vertegenwoordigers.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 77 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de volheid van 
bevoegdheid van de OCMW-raad voor de aangelegenheden die aan het OCMW door of krachtens de 
wet of het decreet zijn toevertrouwd;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;



Gelet op Deel 3, Titel 3, Hoofdstuk 3 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur 
betreffende samenwerkingsverbanden met rechtspersoonlijkheid;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 28/08/2019 betreffende de toetreding tot de 
Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS dv) en de aanduiding van de leden voor het 
bijwonen van de algemene vergadering;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 28/08/2019 waarbij raadslid Gunther Van Haut als 
effectief lid en schepen Mike Torck als plaatsvervangend lid voor deelname aan de algemene 
vergaderingen werden aangeduid;

Gelet op de statuten van de Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS dv);

Gelet op de oproepingsbrief d.d. 01/04/2021 voor de algemene jaarvergadering van TMVS dv op 15 juni 
2021, waarin de agenda werd meegedeeld;

Motivatie:
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 28/08/2019 beslist heeft om tot de 
Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS dv) toe te treden;

Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 28/08/2019 raadslid Gunther Van Haut als effectief lid 
en schepen Mike Torck als plaatsvervangend lid voor deelname aan de algemene vergaderingen heeft 
aangeduid;

Overwegende dat wij op 02/04/2021 de oproepingsbrief d.d. 01/04/2021 hebben ontvangen voor de 
algemene jaarvergadering van TMVS dv op 15 juni 2021 om 14.30 uur via Zoom, waarin zij vragen om de 
agenda te laten goedkeuren en het mandaat van de vertegenwoordiger te laten vaststellen door de 
OCMW-raad;

Besluit:

23 ja-stemmen (Peter Huyck, François Willems, Ronny Heuvinck, Maria Van Keer, Nele Bosman, 
Raf De Wolf, Goedele Uyttersprot, Christoph De Backer, Jordi Stallaert, Ilse Pissens, Ann Doran, 
Guido Van Herreweghe, Jan Vanderstraeten, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, Els Lambrecht, Mike Torck, 
Gunther Van Haut) en 2 onthoudingen (Gunther Buggenhout, Reinoud Van Stappen)

Art. 1: De OCMW-raad beslist om goedkeuring te verlenen aan alle punten op de agenda van de algemene 
vergadering TMVS dv van 15 juni 2021 en de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek 
van de agendapunten: 

1. Toetreding van deelnemers en overdracht van deelnemers
2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge de toetreding van deelnemers 

en de overdracht van een deelnemer
3. Verslag van de raad van bestuur over boekjaar 2020
4. Verslag van de commissaris
5. a. Goedkeuring van de jaarrekening over boekjaar 2020 afgesloten per 31 december 

2020
b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over boekjaar 2020

6. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris
7. Aanpassing huishoudelijk reglement
8. Statutaire benoemingen - raad van bestuur
Varia en mededelingen



Art. 2: De OCMW-raad draagt de aangeduide vertegenwoordiger/plaatsvervangend vertegenwoordiger 
op om namens het bestuur alle akten en bescheiden met betrekking tot de algemene vergadering van 
TMVS dv vastgesteld op 15 juni 2021, te onderschrijven en haar/zijn (hun) stemgedrag af te stemmen op 
het in de beslissing van de OCMW-raad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de 
agendapunten van voormelde algemene vergadering.

Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt overgemaakt aan TMVS dv, hetzij per post t.a.v. TMVS dv, 
p/a TMVW, Stropstraat 1, 9000 Gent, hetzij per elektronische post, 20210615AVTMVS@farys.be, aan 
Gunther Van Haut, Lange Molenstraat 88C, 9280 Lebbeke, en Mike Torck, Potaardestraat 32, 9280 
Lebbeke en aan Nadia De Landtsheer, beleidsadviseur.

Vragen raadsleden

Raadslid Freya saeys vraagt hoe de bezoekregelingin het woonzorgcentrum  er zal uitzien  vanaf 8 mei 
2021.

Schepen Goedele De Cock licht de bezoekregeling toe.  

Raadslid Gunther Buggenhout verwijst naar de notulen van het Vast Bureau waar een peroneelslid een 
gunstige evaluatie heeft gekregen mits opmerkingen. Hij vraagt wat die opmerkingen zijn.

Schepen Goedele De Cock zegt dat het hier om een artikel 60-peroneelslid gaat. Die hebben doorgaans 
veel bijsturing nodig. Ze zegt dat het geen zwaarwichtige zaken zijn en dat ze zal vragen of die 
opmerkingen overeenkomstig de GDPR-wetgeving mogen meegedeeld worden.

De zitting wordt gesloten om 21.36 uur.

Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad

Luc Vermeir Peter Huyck

mailto:20210615AVTMVS@farys.be

